
 80                                CÔNG BÁO/Số 28 + 29 /Ngày 09 - 09 - 2022 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 519/QĐ-UBND                     Kon Tum, ngày 12 tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê Việt 

Nam giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 tỉnh Kon Tum 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều và Phụ lục Danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê; 

Căn cứ Quyết định số 2014/QĐ-TTg ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát triển Thống kê Việt Nam 

giai đoạn 202 1- 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Quyết định số 1271/QĐ-BKHĐT ngày 05 tháng 7 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược 

phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh Kon Tum tại Công văn số 

249/CTK-TCHC ngày 08 tháng 8 năm 2022 và ý kiến của  Sở Nội vụ tại Công 

văn số 1946/SNV-XDCQ&TCBM ngày 09 tháng 8 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến lược phát triển Thống kê 

Việt Nam giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045 tỉnh Kon Tum (sau đây 

gọi tắt là Ban Chỉ đạo CLTK 21-30) gồm các ông, bà có tên sau đây: 



                       CÔNG BÁO/Số 28 +29 /Ngày 09 - 09 - 2022                              81         

  

1. Ông Nguyễn Ngọc Sâm, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban 

2. Ông Hoàng Văn Sỹ, Cục trưởng Cục Thống kê - Phó Trưởng ban 

Thường trực. 

3. Ông Trần Minh Thắng, Giám đốc Sở Tư pháp - Ủy viên. 

4. Ông Huỳnh Mười, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên. 

5. Ông Nguyễn Trung Thuận, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội - Ủy viên. 

6. Ông Đỗ Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên. 

7. Bà Đinh Thị Lan, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên. 

8. Bà Mai Thoan, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy viên. 

9. Ông Lê Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên. 

10. Bà Huỳnh Thị Tuyết Nga, Phó Giám đốc Sở Công Thương - Ủy viên. 

11. Bà Y Hằng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - 

Ủy viên. 

12. Ông Lê Viết Nam, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Ủy viên. 

13. Ông Đỗ Văn Hiệp, Phó Cục trưởng Cục Thống kê - Ủy viên. 

14. Ông Phạm Văn Cầu, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Thống kê 

Tổng hợp, Cục Thống kê - Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trong việc triển khai thực hiện Chiến 

lược phát triển Thống kê Việt Nam giai đoạn 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 

2045 (CLTK 21-30) trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

- Chỉ đạo tổ chức, triển khai Kế hoạch thực hiện CLTK 21-30. 

- Hướng dẫn các Sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân cấp huyện tổ chức thực 

hiện các hoạt động đã được phân công trong Kế hoạch thực hiện CLTK 21-30.  



 82                                CÔNG BÁO/Số 28 + 29 /Ngày 09 - 09 - 2022 

 

- Kiểm tra, theo dõi và đánh giá tình hình thực hiện, hằng năm báo cáo Bộ 

kế hoạch và Đầu tư (Tổng cục Thống kê) kết quả thực hiện CLTK 21-30.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo CLTK 21-

30 cấp Trung ương. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân 

công, thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Thủ trưởng các Sở, ban ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-09T14:30:44+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




